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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. maj 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

378 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL). 
 

 

Spørgsmål nr. 378: 

”I forlængelse af Folketingets vedtagelse den 25. marts 2014 af lovforslag L 104 – 
Forslag til lov om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre 
statsansatte med sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion – bedes mi-
nisteren oplyse, hvor mange statsansatte udsendte som har fået deres arbejdsskade-

sag genoptaget, og hvor mange af dem, som har fået anerkendt PTSD efter de nye 
regler?” 
 

 

Endeligt svar: 

Til brug for besvarelsen har Arbejdsskadestyrelsen oplyst følgende: 

 
”Der er pr. 26. maj 2014 registreret 344 sager om udsendte soldater og andre stats-
ansatte anmeldt før 1. januar 2013, som er blevet vurderet eller skal vurderes efter 

den ændrede praksis for PTSD og særloven om sent diagnosticeret PTSD.  Det er 
to sager mere end ved seneste optælling pr. 23. marts 2014.  Det bemærkes i den 
forbindelse, at en del af disse sager forudsætter yderligere oplysninger, førend der 

kan træffes afgørelse. Det drejer sig fx om nye, opdaterede lægeerklæringer, ar-
bejdsgivererklæringer m.v.  
 

Særloven om sent diagnosticeret PTSD trådte i kraft den 4. april 2014. Arbejdsska-
desstyrelsen har pr. 26. maj 2014 sendt 17 afgørelser om anerkendelse af PTSD ef-
ter loven. Arbejdsskadestyrelsen forventer fortsat, at alle sager anmeldt før 1. janu-

ar 2013, i det omfang det er muligt at fremskaffe de nødvendige oplysninger, vil 
blive færdigbehandlet inden udgangen af 2014.” 
 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Arbejdsskadestyrelsen og vil i øvrigt 
henvise til den kommende kvartalsvise orientering til Folketinget om status på det-
te område, idet jeg henviser til svaret på spørgsmål nr. 2 (L 104). Den seneste sta-
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tus er sendt til udvalget den 2. april 2014, og næste status forventes fremsendt in-
den udgangen af denne måned. 

 
 
Venlig hilsen 

 
 
 

 
Mette Frederiksen 


